МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НОВОСИБИРСКА

«ДЕТСКИЙ САД № 311 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО

ВИДА»
ул. Блюхера, д.9, Новосибирск, 630078

Тел./факс: (383)354-80-05

http://ds-311.nios.ru; e-mail: ds_311_nsk@nios.ru
ИНН/КПП 5404140556/540401001

17.03.2016 № 3

г. Новосибирск

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического Совета

МКДОУ д/с № 311

Тема: «Только вместе!»

Цель: распространение положительного опыта взаимодействия педагогов ДОУ и

семей воспитанников.

Председатель: Бодрова И.С.

Секретарь: Усова А.С.

Общее количество членов педсовета: 15 чел.

Присутствовали: 15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    Вступительное слово. Справка о выполнении решений педагогического

совета №2 от 19.11.2015 г.

2.  Итоги анкетирования родителей об участии в мероприятиях детского сада

3.  Конкурс «Только вместе!»

4. Подведение итогов конкурса.

5. Вынесение решений педагогического совета на голосование.

http://ds-311.nios.ru/

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступил председатель педагогического совета

заведующая Бодрова И.С. она рассказала о выполнении решения предыдущего

педсовета. По первому вопросу также выступила старший воспитатель, Ленник

Н.В. Оно напомнила о том, какие решения были приняты на педагогическом совете

№2 от 19.11.2015 и рассказала о том, каким образом решались данные задачи,

согласно представленной «Аналитической справке» (документ прилагается).

2. По второму вопросу слушали старшего воспитателя Ленник Н.В. которая

подготовила сообщение на тему: «Итоги анкетирования родителей об участии в

мероприятиях детского сада». В своей справке она рассказала о сайте «Наш сад».

Теперь там можно увидеть версию для слабовидящих. Также можно оставить свои

комментарии, на форуме можно проголосовать за анкетирование и  видеть,

сколько человек проголосовало.

3. Конкурс «Только вместе», в котором учувствовали все группы детского

сада. Требование к конкурсу Презентация проектов и/или мероприятий с

родителями воспитанников в рамках конкурса «Только вместе!»

Обязательные критерии презентации:

1. Задачи проекта (мероприятия)

2. Количество родителей, задействованных в данном проекте (мероприятии)

3. Результат, конечный продукт мероприятия, фотографии.

4. Отзывы, анкета по результатам мероприятия

5. Анализ результатов реализации проекта (мероприятия): +/–, ваши выводы.

4. Четвертый вопрос. Подведение итогов конкурса. Было назначено жюри

это заведующая Бодрова И.С. Старший воспитатель Ленник Н.В. музыкальный

руководитель Старосвицкая Н.И. педагог-психолог Подкорытова А.Г.

По итогам конкурса первое место получила группа «Колобок». Второе место

разделили две группы это «Теремок» и «Кораблик». Третье место группа

«Солнышко». Карты оценки членов жюри прилагаются.

5. По пятому вопросу выступила Ленник Н.В. – старший воспитатель. Она

огласила проект решения педагогического совета. По результатам голосования

было принято решение.

РЕШИЛИ:

1. Продолжать осуществлять творческий поиск путей взаимодействия с

родителями воспитанников.

2. Объявить благодарность и ходатайствовать о присуждении премии

(стимулирующих выплат) педагогам группам «Колобок», «Теремок», «Кораблик»,

«Солнышко», занявшим призовые места в конкурсе «Только вместе!»

3. Использовать в работе положительный опыт педагогов групп, занявших

призовые места.

4. Педагогам группы «Колобок» рекомендовать представить опыт

взаимодействия с родителями на районных или городских методических

мероприятиях.

Председатель _____________________ Бодрова И.С.

Секретарь ________________________ Усова А.С.